PREFEM]RA MUMCPAL DE CAJATI
- Estado de São Paulo -

DECRETO NO 1.847, DE 21 DE MARCO DE 2022

*DISPõE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDTTO ADICIONAL
ESPECTAL EM RUBRICAS QUE ESPECTFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS".

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei No 793a de 2t/o3/2o22,

T A

AÉ, 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional especial no valor de R$
69a.76a,45 (seiscentos e noventa e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco
centavos) para as seguintes dotações orçamentárias, a saber:

Art. 20 Os recursos necessários para atendimento dos encargos previstos para execução do artigo
anterior, serão provenientes de provável Excesso de Arrecadação decorrente da celebração do Convênio
CMIL - 051/630/2020 junto a Casa Militar - Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil no valor
de R$ 560.768,45 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco
centavos) e a contrapartida do Município advindo do Superávit Financeiro do Exercício de 202t.

Art.30 Este Decreto entrará em vigor data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGI PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUIZ H RI

o ECR E

Prefei o lvl

QUE KOGA ,-\
unicípio de dajali

REGISTRADO NO SERVIÇO
MARÇO DE 2022 E PUBLICA

LÂS BITENCO
or do Departamento Jurídico

MNISÍRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CA]ATI, EM 21 DE
NO DIÁRIO OFICIAL DO UNICIPIO.

MARIA CLA TOS DOMINGUES
Diretora do Depto. de Administração

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP: 11950-000 -
PABX (13) 3854-8700 - Site: www.cajati.sp.gov. br - Cajati - SP

a2 PODER EXECUTIVO FICHA VALOR - R$

o2.06 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO

o2.o6.o3 DIVISAO DE URBANISMO E TRANSITO

26.7A2.OOO7.LLL4 CONSTR. DE PONTE ESTRUTURA MISTA NO BAIRRO CAPELINHA

4.4.90. 51 Obras e Instalações - FONTE 02 894 560.768,4 5

4.4.90. 51 Obras e Instalações - FONÍE 01 895

TOTAL OAS SUPLEMENTAçOES 698.768,45
EXCESSO DE ARRECADAçAO 560.768,45

SUPERAVIT FINANCEIRO 138.OOO,OO

TOTAL DOS RECURSOS 694.7 64,45

DOS

138.000,00